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Elektrificering af Esbjerg Lunderskov og ny station i Jerne 

 

Tak for dit svar af 29. maj 2013 vedrørende muligheden for at etablere 

en ny station i Jerne (Esbjerg Øst) samtidig med at banestrækningen 

elektrificeres. 

 

Vi er rigtig glade for at, at du ser positivt på etablering af en nærbane 

og med den en stationsudbygning i Esbjerg Øst. I forbindelse hermed 

ønsker vi med denne henvendelse at forespørge, hvad status er for 

statens medvirken til nærbaneprojektet? Og om vi eventuelt kan bidra-

ge yderligere i forhold til den transportpolitiske behandling af projek-

tet? 

 

Vi tager dit svar vedrørende stationsetableringen i forbindelse med den 

kommende elektrificering til efterretning, men tillader os at bemærke, 

at vi fortsat mener, at der er et betydeligt rationale ved at anlægge 

stationen samtidig med, at banen elektrificeres. Det gælder dels i for-

hold til opsætning/placering af køremaster, dels i forhold til minimering 

af sporspærringer i byggeperioden. 

 

En etablering af stationen i Jerne samtidig med elektrificeringen vil ef-

ter vores vurdering, netop give det markante løft til den kollektive tra-

fik i vores område således, at fjern- og nærtrafikken hænger optimalt 

sammen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til Transportminister  

Henrik Dam Kristensen 

 

 

  

Dato 20. juni 2013 
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På baggrund af ovenstående håber vi således, at der i de kommende 

transportpolitiske forhandlinger vil blive afsat midler til gennemførsel af 

nærbaneprojektet, hvoraf projektets etape A i vid udstrækning bygger 

på etableringen af en station i Jerne.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Johnny Søtrup Gylling Haahr Poul Rosendahl 

Borgmester   Borgmester            Bestyrelsesformand 

Esbjerg Kommune Varde Kommune Sydtrafik 

 

 

 

 

 
Kopi af dette brev er sendt til Folketingets Transportudvalg og de lokale folke-
tingsmedlemmer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


